
Buletini Nr. 51 datë  27 Dhjetor 2016                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           147/400  

 

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 30.11.2016 nr.47.  
Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit:.02.12.2016,ora 12.00. 
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 
 
1.Operatori ekonomik“Lacaj” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori z.Bashkim Lacaj  me NIPT-i 
J 67019018 L  
 
Vlera 1 349 000 leke pa tvsh (Njemilion e treqind e dyzet e nentemije  leke) 
 
Nuk ka ofertues te skualifikuar 
 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “Lacaj” sh.p.k me administrator 
z.Bashkim Lacaj, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej (1 349 000 leke pa tvsh 
(Njemilion e treqind e dyzet e nentemije  leke) është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Shkoder (Njesise se  Prokurimeve Publike), 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese diteve  nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 09.12.2016. 
Ankesa:Nuk ka patur 
 

BASHKIA VLORE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Nga: (Bashkia Vlore, sheshi  “4 Heronjte”) 
 
Për: [Shoqerite ne bashkepiunim “COMPANY RIVIERA 2008 + AGRI KONSTRUKSION”, 
adresa: Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit nr.1, Zona Kadastrale 2066, 
Nr.Pasurie 62/35, Kamez, Tirane] 
 

*** 
 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi dhe riasfaltimi i disa rrugeve kryesore te qytetit te 
Vlores] 
 
Fondi limit: [124,968,494 (njeqind e njezete e kater milione e nenteqind e gjashtedhjete e tete 
mije e katerqind e nentedhjete e kater) lekë pa TVSH] 
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Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit  
  
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 01.12.2016 ora 10.00 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 
ofruara: 
 
1.  Shoqerite ne bashkepunim “HASTOCI + LEON KONSTRUKSION”       J62028009B         
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 87,597,265 (tetedhjete e shtate milione e peseqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind e 
gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh 
 
2.  Shoqe. ne bashk. “COMPANY RIVIERA 2008 + AGRI KONSTRUKSION”  K81716011V                      
Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-
it 
Vlera 90,187,263 (nentedhjete milione e njeqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e 
gjashtedhjete e tre) leke pa tvsh 
 
3.  Shoqerite ne bashkepunim “SHKELQIMI 07 + SHENDELLI”                   K68121808W 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 94,903,747 (nentedhjete e kater milione e nenteqind e tre mije e shtateqind e dyzete e 
shtate) leke pa tvsh 
 
4. Shoqerite ne bashkepunim “GLLAVENICA + RIVIERA”                          K17710805A 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 104,862,690 (njeqind e kater milione e teteqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e 
nentedhjete) leke pa tvsh 
 
5. Shoqerite ne bashkepunim “B 93 + NDREGJONI”                          J62903508R 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 104,901,829 (njeqind e kater milione e nenteqind e nje mije e teteqind e njezete e nente) 
leke pa tvsh 
 
6. Shoqeria “ALBAVIA” J81527001Q 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 106,308,527 (njeqind e gjashte milione e treqind e tete mije e peseqind e njezete e shtate) 
leke pa tvsh 
 
7. Shoqerite ne bashkepunim “CAUSHI + BOSHNJAKU B”                         J96511807W 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 108,248,683 (njeqind e tete milione e dyqind e dyzete e tete mije e gjashteqind e 
tetedhjete e tre ) leke pa tvsh 
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8. Shoqeria “SALILLARI” J62903125G 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 109,717,192 (njeqind e nente milione e shtateqind e shtatembedhjete mije e njeqind e 
nentedhjete e dy) leke pa tvsh 
 
9. Shoqeria “G.P.G COMPANY”  
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 111,130,267 (njeqind e njembedhjete milione e njeqind e tridhjete mije e dyqind e 
gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh 
 
9. Shoqeria “G.P.G COMPANY” J64324443V 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 
Vlera 111,130,267 (njeqind e njembedhjete milione e njeqind e tridhjete mije e dyqind e 
gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh 
 
10. Shoqeria “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” K91326028I 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 
Vlera 118,744,837 (njeqind e tetembedhjete milione e shtateqind e dyzete e kater mije e 
teteqind e tridhjete e shtate) leke pa tvsh 
 
11. Shoqeria “VARAKU E”  
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 
nuk ka paraqitur oferte ekonomike 
 
 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  
 

1. Shoqerite ne bashkepunim “HASTOCI + LEON KONSTRUKSION”  
 

Shoqeria “HASTOCI” 
- Vertetimi i bankes eshte jashte afatit te kerkuar ne dokumentet standarte te tenderit 
- Nuk disponon  ing.ndertimi profili infrastrukture transport 
- Nuk ploteson kriterin e kualifikimit per te provuar pervojen e ngjashme per nje objekt te 

vetem sa 50% e fondit limit, pasi ka perqindjen me te madhe ne bashkimin ekonomik. 
 
Shoqeria “LEON KONSTRUKSION” 

- Vertetimi i bankes eshte jashte afatit te kerkuar ne dokumentet standarte te tenderit 
- Vertetimi per shlyerjen e taksave vendore 2016 eshte i pashoqeruar me mandat arketimin e 

pageses ne Bashkite Lushnje dhe Gjirokaster 
- Bazuar ne shtojcen 9 te paraqitur rezulton se shoqeria ”LEON KONSTRUKSION” disponon nje 

autobitumatrice me kontraten e qirase me nr.570 rep, nderkohe as ne foto dhe as ne 
dokumentacionin e bashkelidhur kontrates nuk figuron nje mjet i tille. Shoqeria “HASTOCI” ka 
paraqitur dokumentacion per vetem nje autobitumatrice. Duke qene se ne kriteret e vecanta te 
kualifikimit percaktohet qe operatori ekonomik duhet te disponoje 2 mjete te tilla, ky kriter nuk 
plotesohet nga ky bashkim operatoresh. 
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2. Shoqerite ne bashkepunim “SHKELQIMI 07 + SHENDELLI”     
 

- Bashkimi i operatoreve nuk disponon 1 ing.ndertimi profili infrastrukture e transportit te 
shoqeruar me kontraten e punes, cv, diplome, si dhe te figurojne ne listepagesa 

- Mjeku per te dy operatoret ekonomike eshte me kontrate po nuk ndodhet ne asnje prej 
listepagesave te kerkuara te muajve janar-shtator 2016 

 
 

3. Shoqerite ne bashkepunim “GLLAVENICA + RIVIERA” 
 
Shoqeria “RIVIERA” 

- Ka detyrime prane administrates tatimore 
- Vertetimi per shlyerjen e taksave vendore 2016 eshte i pashoqeruar me mandat arketimin e 

pageses. 
- Ing.Mjedisi nuk figuron ne listepagesat e paraqitura  

 
4. Shoqeria “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” 

 
- Nuk ka paraqitur dokumentacioni qe te provoje se ka kryer punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë sa 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 
realizuar gjatë tri viteve të fundit, ose punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e 
punëve të kryera, e marrë së bashku. Kontratat e paraqitura nuk plotesojne asnje prej ketyre 
kritereve. 

- Vertetimi per shlyerjen e taksave vendore 2016 i pashoqeruar me mandat arketimin e pageses. 
- Operatori Ekonomik nuk disponon nje inxhinier ndertimi te profilit  infrastrukture transport . 
- Dokumentacioni qe disponon se ka ne stafin e punonjesve te pasqyruar ne listepagesa te pakten 

6 Manovratore per makinerite e renda te pajisur me deshmi manovratori jane ne gjuhe te huaj 
dhe te  paperkthyera 

- Nuk ka paraqitur analizat teknike e cmimeve per te gjithe zerat e preventivit sipas manualit te 
cmimeve te ndertimit 

- Bazuar ne shtojcen 9 dhe dokumentacionin e paraqitur per disponimin e makinerive, rezulton se 
ky operator ekonomik nuk ka disponon 10 kamiona veteshkarkues me kapacitet mbajtes dhe 
transportues mbi 18 ton, pasi mjetet 01-642-SS, 01-643-SS, jane koke terheqese, mjetet 01-834-
Xb, 01-835-Xb, 01-424-XB jane rimorkio, mjetet AA 149 NZ, AA 448 OE, AA 449 OE jane me 
kapacitet 7,5-18 ton. 

 
5. Shoqeria “VARAKU E” nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqerite ne bashkepiunim 
“COMPANY RIVIERA 2008 + AGRI KONSTRUKSION”, adresa: Rruga Nacionale Kamez-
Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit nr.1, Zona Kadastrale 2066, Nr.Pasurie 62/35, Kamez, Tirane] 
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [90,187,263 (nentedhjete milione e 
njeqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e gjashtedhjete e tre) leke pa tvsh] është identifikuar 
si oferta e suksesshme. 
 



Buletini Nr. 51 datë  27 Dhjetor 2016                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           151/400  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlore, sheshi “4 Heronjte”] kopjen e 
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [-----------------------], sic 
parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 09.12.2016 
Ankesa: Jo 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në date:  
 

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME  
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 
Për:   LOTIN VII "BLERJE SWITCH DHE ROUTER" 

 
Operatori ekonomik “SINTEZA CO” shpk, me adresë: Rr. “Indrit Fortuzi”, Tiranë. 

 
LOTI XI "BLERJE SISTEM UPS PËR DHOMËN E SERVERAVE RACK 
MOUNTED PËR DREJTORINË E PËRGJITHSHME TË DOGANAVE" 

 
Operatori ekonomik “SINTEZA CO” shpk, me adresë: Rr. “Indrit Fortuzi”, Tiranë. 
 
 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje elektronike dhe telekomunikacioni”, me fond limit  
66,411,140.15 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzetë 
pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, i ndarë në 11 lote: si më poshtë 
 

• Loti I "Blerje UPS" me fond limit 942,590 (nëntëqind e dyzetë e dy mijë e pesëqind e 
nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 
• Loti II "Blerje skanera" me fond limit 2,857,400 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 
 

• Loti III "Blerje Projektor" me fond limit 383,175 (treqind e tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e 
shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 
• Loti IV "Blerje fotokopje" me fond limit 5,995,308 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e tetë) lekë pa TVSH. 
 

• Loti V "Blerje Printer" me fond limit 1,868,300 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë 
mijë e treqind) lekë pa TVSH. 


